
Nr 38. Pszczyna, dnia 18 września 1937.

GAZETA URZĘDOWA
V

P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E G O .
Wychodzi w każdą, s o b o t ", Prenum erata kwartalna wraz z przesyłką 3,80 zł. Ogłoszenia za wiersz dwułamowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcych powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. Abonament przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialnj7: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego 
i drukiem firmy A l f o n s  L o k a y  w P s z c z y n i e .

C z ę ś ć  u

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej z dn ia20 sierpnia 1937 r. Nr61, poz.481)

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Spraw W ewnętrznych  

z dnia 5 sierpnia 1937 r. 
w  porozum ieniu z Ministrami: Spraw
W ojskow ych , Opieki Społecznej i Skarbu 
o  zastępczym  pow szechnym  obow iązku  

w ojsk ow ym .

Na podstawie art. 98 f ust. 4, 98 h i  124 
ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym 
obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 60, poz. 455) w brzmieniu dekretu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 9 listopada 1936 r. 
(Dz, U. R. P. Nr 86, poz. 601) oraz na podsta­
wie art. 2 tego dekretu zarządza się co następuje:

§ 1. Artykuły bez bliższego określenia, po­
wołane w rozporządzeniu niniejszym, oznaczają 
artykuły ustawy z dnia 23 maja 1924 r. (Dz. U. 
R. P. z 1933 r. Nr 60, poz. 455) w brzmieniu 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 listo­
pada 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 601).

Do art. 98 a.

§ 2. Obowiązek bezpłatnego wykonywania 
pracy dla celów obrony Państwa oraz potrzeb

z ę d o w a .

gminy lub gromady, mających związek z tą obroną, 
powinien być przez osoby, podlegające zastęp­
czemu powszechnemu obowiązkowi wojskowe­
mu spełniony tylko osobiście i tylko na skutek 
wezwania zarządów gmin do wykonania pracy 
w miejscu i terminie oznaczonym w wezwaniu.

§ 3. Uruchomienie akcji, związanej z wy­
konaniem zastępczego powszechnego obowiąz­
ku wojskowego przez osoby podlegające temu 
obowiązkowi, wymaga:

1) ustalenia osób, podlegających zastępczemu 
powszechnemu obowiązkowi wojskowemu oraz 
prowadzenia ewidencji tych osób w celu po­
siadania ich liczby:

Ił) ustalenia robót i ich planów: ogólnego 
w obrębie powiatu- i szczegółowych w obrębie 
gmin.

D o art. 9$ b. I.

§ 4. Ustalenie osób, podlegających zastęp­
czemu powszechnemu obowiązkowi wojskowe­
mu, należy:

1) do zarządów gmin w stosunku do: 
a) uznanych przy poborze za zdolnych do 

służby w pospolitym ruszeniu z bronią lub bez 
broni (kat. C i D);



133 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 38

b) zwolnionych częściowo od służby woj­
skowej w myśl art. 62 ust. 3 i 4;

2) do właściwych powiatowych komendan­
tów uzupełnień w stosunku do:

a) uznanych w czasie odbywania czynnej 
służby wojskowej za zdolnych do służby w po­
spolitym ruszeniu z bronią lub bez broni (kat. 
C i D) na zasadzie orzeczenia wojskowo-lekar- 
skiej komisji szpitalnej i w drodze rewizji przez 
wojskowo-lekarską komisję rewizyjną;

b) zaliczonych do rezerwy w myśl art. 75 — 
od dnia, w którym ukończyli 25 lat życia.

Do art. 98 c.
§ 5. Z dniem 1 stycznia każdego roku za­

rządy gmin przystępują do sporządzenia spisu 
osób, których stosunek do powszechnego obo­
wiązku wojskowego uregulowany został z wy­
nikiem określonym w § 4 p. 1 w roku poprzed­
nim, a które mają w danej gminie miejsce za­
mieszkania, z wyjątkiem nieobecnych dłużej niż 
dwa miesiące, oraz osób, które w danej gminie 
przebywają na pobycie czasowym, trwającym 
dłużej niż 2 miesiące.

Dane do spisu zarządy gmin czerpią z ksiąg 
meldunkowych i z notatek, czynionych na komi­
sjach poborowych.

W tym samym czasie powiatowe komendy 
uzupełnień przygotowują i przesyłają najpóźniej 
do dnia 15 stycznia właściwym zarządom gmin 
spisy osób, ustalonych w myśl § 4 p. 2.

Spisy te mają zawierać następujące dane: 
1) nazwisko i imię oraz imiona rodziców, 2) rok 
urodzenia, 3) adres, 4) data uregulowania sto­
sunku do służby wojskowej, 5) wyszczególnienie 
podstawy prawnej z art. 98 tł, 6) zawód (zatrud­
nienie, wykształcenie) i 7 uwagi,

§ 6 . Na podstawie spo rządzon^h  i otrzy­
manych od Powiatowych Komend Uzupełnień 
spisów zarządy gmin sporządzają „listy pracy" 
(wzór Nr 1) osób, objętych spisami.

Listy pracy powinny być zestawione w za­
rządach gmin do dnia 1 lutego każdego roku.

§ 7. Listy pracy są przez zarządy gmin za­
kładane corocznie dla osób, u których w danym

roku kalendarzowym powstał zastępczy po­
wszechny obowiązek wojskowy. Listy te trwają 
i są utrzymywane w aktualności przez 5 lat.

§ 8. Lista pracy, która dla jednych i tych 
samych osób będzie służyła przez przeciąg 5 lat 
(wzór Nr 1), ma zawierać następujące rubryki: 
nazwisko i imię oraz imiona rodziców, rok uro­
dzenia, adres, podstawa prawna do wezwania do 
pracy z art. 98 b, zawód (zatrudnienie, wykształ­
cenie) data wezwania do pracy, adnotacje o od­
byciu pracy w okresie 5 lat i uwagi.

Adnotacje, dotyczące zwolnienia [od pracy 
i zmiany miejsca zamieszkania powinny być czy­
nione w rubryce „uwagi".

§ 9. W większych gminach mogą być pro­
wadzone do każdej listy pracy skorowidze imien­
ne lub też listy pracy mogą być podzielone we­
dług alfabetu.

§ 10. Osoby, przybywające do danej gminy 
na zamieszkanie lub na pobyt trwający ponad 2 
miesiące, które spełniły już częściowo zastępczy 
powszechny obowiązek wojskowy w innej gmi­
nie, są wciągane do listy pracy z roku kalenda­
rzowego, w którym u nich powstał zastępczy 
powszechny obowiązek wojskowy. W rubryce, 
służącej do odnotowania odbycia pracy, zarządy 
gmin czynią u takich osób adnotację o częścio­
wym odbyciu pracy w innej gminie na podsta­
wie potwierdzenia, uwidocznionego w wojsko­
wym dokumencie osobistym.

§ U. Po zestawieniu lista pracy powinna 
być w zarządach gmin wyłożona do przejrzenia 
przez osoby zainteresowane na przeciąg 2 ty­
godni.

O wyłożeniu tisty pracy do przejrzenia za­
rządy gmin ogłaszają sposobem w danej gminie 
przyjętym, informując o terminie oraz miejscu 
wyłożenia listy pracy do przejrzenia, z tym że 
osoby zainteresowane powinny donieść przeło­
żonemu gminy o mylnym lub niewłaściwym 
wciągnięciu do listy. Ponadto w ogłoszeniu na­
leży podać, że na podstawie art. 98 c ustawy o 
powszechnym obowiązku wojskowym, osoby, 
wciągnięte do listy pracy, podlegają zastępcze­
mu powszechnemu obowiązkowi wojskowemu



Nr 38 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 134

i są obowiązane do wykonywania pracy w prze­
ciągu 5 lat po sześć dni w roku kalendarzowym 
i że mogą one być powołane w każdym czasie 
do obowiązkowej pracy przy użyciu własnych 
narzędzi pracy, o ile narzędzia takie posiadają.

§ 12. Po zestawieniu listy pracy i po upły­
wie czasu, przewidzianego na wyłożenie tej listy 
do przejrzenia, zarządy gmin podają do wiado­
mości właściwych powiatowych władz admini­
stracji ogólnej liczbę osób, obowiązanych do 
pracy w danym roku kalendarzowym, z podzia­
łem według zawodów.

D o art. 98  d.

§ 13. Zwolnień od obowiązku wykonywa­
nia w danym roku kalendarzowym pracy udzie­
lają zarządy gmin na podstawie art. 98 d.

§ 14. Zwolnienie w przypadkach określo­
nych w art. 98 d ust. 1 pkt a może nastąpić tyl­
ko wówczas, gdy powołany przedstawi świade­
ctwo lekarza powiatowego, stwierdzające, że 
stan zdrowia powołanego wyłącza możliwość 
wykonania w danym roku kalendarzowym pra­
cy z zakresu zastępczego powszechnego obo­
wiązku wojskowego.

Świadectwo, o którym mowa w ustępie po­
przednim, lekarz powiatowy wydaje bezpłatnie.

Świadectwo lekarza powiatowego nie będzie 
wymagane, gdy choroba lub ułomność jest oczy­
wista i nie budzi wątpliwości.

$ 15- Zwolnienie w przypadkach określo­
nych w art. 98 d ust. 1 pkt c może być udzie­
lone jedynie wówczas, gdy przesunięcie terminu 
wykonania pracy nie wystarczy, a interes pu­
bliczny lub ważny interes prywatny wyraźnie 
ucierpiałby w razie powołania danej osoby do 
pracy.

O każdym przypadku zwolnienia z art. 98 d 
ust. 1 pkt c zarząd gminy zawiadamia właściwą 
powiatową władzę administracji ogólnej, która 
może udzielone zwolnienie uchylić, jeżeli uzna 
je za niesłuszne.

Zwolnienia ze względu na interes publiczny 
zarządza kierownik powiatowej władzy admini­
stracji ogólnej.

§ 16. Spośród osób, objętych spisami i 
wciągniętych do listy pracy, nie podlegają obo­
wiązkowi prący w danym roku kalendarzowym 
i będą od tej pracy zwolnione osoby, które: #

a) przed poborem ukończyły co najmniej 
I stopień przysposobienia wojskowego i po po­
borze w danym roku ćwiczebnym przysposobie­
nia wojskowego brały nadal czynny udział w 
pracach przysposobienia wojskowego.

Za rok ćwiczebny uważa się okres od 1 paź­
dziernika do 1 lipca roku następnego, a za pracą 
przysposobienia wojskowego należy rozumieć 
faktyczne wykonanie programowych ćwiczeń przy­
sposobienia wojskowego.

Zaświadczenia o wykonaniu tej pracy wy­
stawia powiatowy komendant przysposobienia 
wojskowego.

b) przeszły przeszkolenie w dziedzinie obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej, w czasie nie 
krótszym niż 46 godzin.

Odbycie tego przeszkolenia zostaje zaliczone 
na poczet pracy z zakresu zastępczego pow­
szechnego obowiązku wojskowego w danym ro­
ku kalendarzowym.

Zaświadczenia o odbytym szkoleniu w dzie­
dzinie obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej 
wystawia kierownik powiatowej władzy admini­
stracji ogólnej.

c) pracują naukowo dla obrony Państwa 
oraz są specjalistami w dziale fabrykacji przy­
rządów specjalnych, mających związek z obro­
ną Państwa, jak np. chemicy pracujący nad za­
gadnieniami obrony powietrznej w instytucjach 
badawczych, laboratoriach i doświadczalniach; 
specjaliści szlifierze szkieł optycznych, specjaliści 
od sprawdzianów itp .;

d) nie są wymienione w punktach : a), b) 
i c) paragrafu niniejszego, a których potrzebę 
zwolnienia w myśl art. 98 d p. c) stwierdzi wła­
ściwy kierownik powiatowej władzy administra­
cji ogólnej.

§ 17. W wypadkach koniecznych zarządy 
gmin mogą udzielać przesunięć terminów odby­
cia pracy, o ile roboty w innym terminie danego 
roku kalendarzowego będą uruchomione.



135 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 38

D o art. 98 e.
§ 18. Nieusprawiedliwione niestawiennictwo 

na wezwanie zarządu gminy do pracy pociąga 
zą ,sobą  wdrożenie dochodzeń co do przyczyny 
niestawienia się i w zależności od wyniku może 
spowodow ać zastosowanie środków przymuso­
wych i sprowadzenie do pracy pod eskortą.

Wszelkie koszty, jakie z tego tytułu mogą 
wyniknąć (transport, wyżywienie, diety eskor­
tującego), ponosi osoba, uchylająca się od pracy.

W razie nieściągalności kosztów przymu­
sowego sprowadzenia koszty te ponosi władza, 
instytucja lub przedsiębiorstwo, dla których wy­
konywane są roboty.

D o art. 98 f.

§ 19- Wezwanie do pracy odbywa się za 
pomocą indywidualnych wezwań imiennych 
wzoru Nr 2.

Wezwania te powinny być zasadniczo do­
ręczane co najmniej na 14 dni przed terminem 
wyznaczonym do zgłoszenia się do pracy.

Przepis powyższy nie ma zastosowania w 
razie konieczności wykonania robót, uznanych 
przez powiatową władzę administracji ogólnej 
za nagłe.

§ 20. Termin powołania powinien być już 
zawczasu przy opracowaniu planu pracy tak 
ustalony, żeby nie wypadał w okresie nasilenia 
prac posiadających dla ludności zasadnicze zna­
czenie.

Nie dotyczy to przypadku konieczności wy­
konania robót nagłych.

W tych przypadkach obowiązani do pracy 
mogą być wezwani do robót w każdym czasie.

§ 21. Przy wyznaczaniu poszczególnym 
osobom  pracy należy wziąć pod uwagę ich zdol­
ności fizyczne i ich szczególne kwalifikacje.

W zależności od tego można zażądać sta­
wienia się do pracy z odpowiednimi narzędziami 
o ile dane osoby narzędzia takie posiadają.

§ 22. Jeżeli w planie robót danego powia­
tu przewidziane zostały prace, wymagające skon­
centrowania sił roboczych z dwóch lub więcej 
gmin, zarządzenia co do wzywania do pracy

i koncentracji sił roboczych wydaje powiatowa 
władza administracji ogólnej.

§ 23. Powołanemu do wykonania pracy w 
obrębie gminy miejsca zamieszkania j służy pra­
wo do:

a) zakwaterowania — jeżeli ma on odbywać 
pracę w tak dużej odległości od domu, że nie 
byłby w możności jej wykonać, gdyby na noc 
wracał do domu;

b) bezpłatnego przejazdu — jeżeli odległość 
od miejsca zamieszkania do miejsca pracy prze­
wyższa 25 km;

c) wyżywienia — jeżeli:
1) powołany do pracy nie ma środków na 

żywienie się w czasie wykonywania pracy.
2) powołanie nastąpiło nagle i wykonujący 

pracę nie są w możności oddalać się od miejsca 
pracy ze względów technicznych.'

§ 24. Zamiast wyżywienia powołani mogą 
otrzymywać . odpowiednie kwoty pieniężne we­
dług norm obowiązujących w wojsku.

§ 25. Koszty zakwaterowania, przejazdu 
i wyżywienia powołanych do pracy zarówno w 
miejscowości leżącej w obrębie gminy miejsca 
zamieszkania (pobytu) powołanych w przypad­
kach określonych w § 23, jak i w miejscowości 
leżącej poza granicami gminy miejsca zamiesz­
kania (pobytu) powołanych, gdy ta miejscowość 
oddalona jest więcej niż 5 km od granic gminy 
miejsca zamieszkania (pobytu), — ponosi ta 
władza (instytucja), dla której praca jest wyko­
nywana (np. wojsko, przedsiębiorstwa państw o­
we, przedsiębiorstwa pracujące dla Państwa, 
związki samorządowe itp.).

§ 26. Zarządy gmin, w których obrębie są 
prowadzone roboty przy pomocy sił roboczych 
skoncentrowanych z innych gmin, mogą być 
wezwane przez właściwe powiatowe władze 
administracji ogólnej na wniosek kierownictwa 
robót do zorganizowania wyżywienia i zakwa­
terowania pracujących.

§ 27. Fakt odbycia zastępczego powszech­
nego obowiązku wojskowego i fakt zwolnienia 
od tego obowiązku w danym roku kalendarzowym



Nr 38 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 136

uwidacznia się w wojskowym dokumencie oso­
bistym za pomocą małej pieczątki podłużnej na­
stępującej treści: „Odbył pracę (zwolniony)
z zastępczego powsz. obow. wojsk, od dn. . .
. . . do dn. . . . r. w o k re s ie .....................
(I, II, III, IV, V) — Podpis przełożonego gminy".

Do potwierdzenia za pomocą pieczątki może 
służyć rubryka 18 książeczki wojskowej (rezer­
wistów) i rubryka 9 zaświadczeń wojskowych 
koloru: niebieskiego (zaliczonych do kat. C),
różowego (zaliczonych do kat. D) i zielonego 
(przeniesionych) do rezerwy sponad kontyngentu 
na podstawie art. 75 ustęp ostatni ustawy o po­
wszechnym obowiązku wojskowym).

Adnotacja ta powinna być brana pod uwagę 
przy dokonywaniu meldunku ogólnego lub 
wojskowego, a w szczególności przy osobistym 
zgłaszaniu się w urzędzie meldunkowym w razie 
zmiany miejsca zamieszkania lub przyjazdu z za­
granicy (§ 446 rozp. wyk. do ustawy o powsz. 
obow. wojsk.).

Spełnienie w danym roku kalendarzowym 
zastępczego powszechnego obowiązku wojsko­
wego jest również odnotowywane w stosownej 
rubryce listy pracy.

D o  art. 98  h. II.

§ 28. Ustalenie robót, które mają być wy­
konane w drodze zastępczego powszechnego obo­
wiązku wojskowego, należy do zarządów gmin, 
które powinny przy tym brać pod uwagę przede- 
wszystkiem zapotrzebowania władz wojskowych.

Zarządy gmin powinny do dnia 1 lutego 
każdego roku przygotować plany, kosztorysy i 
harmonogramy dla robót, ustalonych do wyko­
nania dla potrzeb gminy lub gromady, mających 
związek z obroną Państwa. W "planach tych 
(harmonogramach) będą przewidziane, poza iloś­
ciami materiałów i robocizny, okresy czasu po­
trzebnego na wykonanie danej roboty. Poza 
tym powinny być również wykazane potrzebne 
narzędzia oraz roboty pomocnicze, których nie 
da się wykonać w drodze zastępczego powszech­
nego obowiązku wojskowego (np. zwózka konna).

Plany i kosztorysy, sporządzone przez zarzą­
dy gmin, zatwierdza powiatowa władza admini­
stracji ogólnej do dnia 1 marca każdego roku,

po zbadaniu celowości zaprojektowanych robót, 
ich kolejności i warunków pracy.

§ 29 . Władze i instytucje, przewidujące wy­
konanie robót, które mają związek z obroną 
Państwa (art. 98 a) i mogą być wykonane w dro­
dze zastępczego powszechnego obowiązku woj­
skowego, powinny do dnia 1 stycznia każdego 
roku zgłosić swoje wnioski o objęcie tych robót 
planem do zarządów tych gmin, na których te­
renie roboty mają być wykonane. Wnioski te 
powinny zawierać gotowe harmonogramy z wy­
kazaniem liczby potrzebnych dni roboczych i 
okresu czasu, w którym dana robota ma być 
wykonana; władze wojskowe mogą zgłosić 
jedynie potrzebną ilość sił roboczych.

Jeżeli roboty wymagają skoncentrowania sił 
roboczych z dwóch lub więcej gmin, wnioski 
te powinny być zgłoszone w powyższym termi­
nie do powiatowej władzy administracji ogólnej.

W  tych przypadkach oraz w przypadkach 
uruchomienia roboty, wymagającej sił roboczych 
liczebnie większych niż z jednej gminy, ustale­
nie robót, objęcie ich planami i przygotowanie 
potrzebnych kosztorysów i harmonogramów na­
leży do powiatowej władzy administracji ogólnej 
z zachowaniem terminu określonego w § 28.

§ 30. Roboty organizuje, kieruje nimi i od­
powiada za ich bezpieczeństwo kierwnictwo ro­
bót tej władzy, instytucji lub przedsiębiorstwa, 
dla których roboty są wykonywane.

§ 31. Roboty dla władz wojskowych orga­
nizują i kierują nimi dowódcy O. K. (Dowódca 
Floty) przez komendantów garnizonów w miej­
scowościach, gdzie znajdują się oddziały woj­
skowe.

W miejscowościach, gdzie nie ma oddziałów 
wojskowych, dowódcy O. K. (Dowódca Floty) 
mogą co do zorganizowania i wykonania robót 
dla władz wojskowych ograniczyć się do zgło­
szenia jedynie swoich wniosków za pośrednict­
wem wojewódzkich władz administracji ogólnej.

§ 32. Pod względem kolejności robót, które 
mają być objęte planami, pierwszeństwo mają 
roboty, zapowiedziane przez władze wojskowe.



137 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 38

Te zatem roboty będą w pierwszym rzędzie 
w planie robót gminy, bądź w planie powiatu 
uwzględnione, a dla ich wykonania w pierwszym 
rzędzie przewidziane siły robocze z zakresu za­
stępczego powszechnego obowiązku wojskowego.

§ 33 . Z chwilą wejścia w życie rozporzą­
dzenia niniejszego zarządy gmin i powiatowe 
komendy uzupełnień sporządzą spisy osób, któ­
rych stosunek do powszechnego obowiązku woj­
skowego uregulowany został z wynikiem okre­
ślonym w § 4 rozporządzenia niniejszego, po­
cząwszy od rocznika 1911.

§ 34- Zarządy gmin uruchomią pracę z za­
kresu zastępczego powszechnego obowiązku 
wojskowego po raz pierwszy w roku 1937.

Gmina

Powiat ............

W ojewództwo

§ 35 . Plany robót przygotowane przez za- 
rządy gmin z chwilą wejścia w życie rozporzą­
dzenia niniejszego powinny być przez powiatowe 
władze administracji ogólnej zatwierdzone w 
takim czasie, aby przewidziane, roboty mogły 
być rozpoczęte w 1937 roku.

§ 36 . W razie wątpliwości co do znacze­
nia dla obrony Państwa robót ustalonych przez 
zarządy gmin powiatowe władze administracji 
ogólnej zatwierdzają plany po porozumieniu się 
z właściwym dowódcą O. K. (Dowódcą Floty) 
w drodze przez właściwego wojewodę.

§ 37. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Z ałączn ik i do rozp. Min. Spraw  
W ew nętrznych z dnia 5 sierpnia 1937 r. 
(poz. 481).

W zó r  N r 1.

L I S T A  P R A C Y
osób, w stosunku do których powstał zastępczy 
powszechny obowiązek wojskowy w roku 193.....



Nr 38 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 138

73 73  73 73  73 73 73  73  73m

■u 73  73  - a  73 7 3  73  73  73

T3 13 t l  ’O  
"O 73  73  73  73

73  "O "O 73  

73  73  73  73

a

73  73  73  73  73 73  73  73  73  73

a



139 Gazeta U rzędow a Powiatu Pszczyńskiego N r 38

Stampila Zarządu Gm iny W z ó r  N r 2.

Pozycja listy pracy N r  dn ............................................  193

Do

P.

w

W E Z W A N I E .
Na podstaw ie art._  ustaw y z dnia 23 maja 1924 r. o pow sz. obow . w ojsko­

wym  w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 listopada 1936 r. (Dz. U. 

R. P. Nr 86, poz. 601) Zarząd Gm iny w ..................................................................................................

w zyw a p.................................................................. syna  — --------------------------------- ----------
(nazw isko i im ię) (im iona rodziców  i nazw isko panieńskie matki)

urodzonego w    roku zam ieszkałego-w ----------
(adres)

do zgłoszenia się w d n iu ............................................................................ o godzin ie ................................

 ....................................................................  celem podjęcia
(w ym ienić m iejsce pracy)

pracy przy ...............
(w ym ienić rodzaj pracy)

Pracę obow iązany Pan jest w ykonyw ać przy użyciu posiadanych w łasnych narzę­

dzi, jak ..............................................  -...........................  które pow inien Pan z sobą przynieść.
(w ym ienić narzędzia)

Kto uchyla się od obow iązku w ykonyw ania pracy albo wykonuje ją nienależycie, 
podlega karze aresztu do 2 tygodni i grzyw ny do 500 złotych albo jednej z tych kar.

Podpis przełożonego gminy

Poz. listy pracy Nr

W ezw anie z d n ............................................................................  193.......... roku Nr

otrzymałem d n ...................  ....... ..........  193 roku.

Podpis wzywanego.



Nr 38 Gazeta U rzędow a Pow iatu Pszczyńskiego 140

P O U C Z E N I E

1) W ezw anie niniejsze należy przynieść z sobą i wręczyć k ierow nictw o 
robót, które po odbyciu roboty zwraca w ezw anem u z adnotacją o odbytej pracy.

2) O soby, które posiadając narzędzia pracy nie będą w nie zaopatrzone 
mimo wezwania, będą traktowane, jako uchylające się od pracy.

3) Potw ierdzenie o odbyciu pracy na niniejszym w ezw aniu należy wręczyć 
zarządow i gm iny celem odnotow ania odbycia pracy w  liście pracy.

Pozycja listy pracy Nr.

P O T W IE R D Z E N IE  ODBYCIA PRACY

W ym ieniony w w ezw aniu p ....................................................................................................

zgłosił się do pracy dnia ..............................  o godzinie................................

i odbył pracę z zakresu zastępczego pow szechnego obow iązku w ojskow ego od  

d n ia ................................................................  do dnia.................................................................

Przy pracy używał narzędzi................................................................,......................................
(w łasnych)

Podpis kierownika robót

.................................  d n ia ........................................................... 193...........r.

I



141 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 38

URZĘDOW A CEDUŁA
Giełdy Zbożowej i Towarowej w Katowicach.

Katowice, dnia 17 września 1937 r.
Ceny rozum ieją się za 100 kg. w  złotych parytet 

wagon Katowice, w  handlu hurtownym , w  ładunkach wagonowych. i

Kursyustaione na podstawie:
Nazwa towaru: Gsntransakcyjnych Cen orientacyjnych

od do od | do

Ż y t o 24,15 1 • 2 4 - 24,25
Pszenica jednolita — -- 3 0 ,- 30,75
Pszenica zbierana — -- 29,— 29,75
Owies jednolity 22,75 -- 22,50 2 3 ,-
Owies zbierany 21,70 22,— 21,75 22,25
Jęczmień przemiałowy — — 2 1 ,- 21,75
Jęczmień pastewny — — 20,25 20,75
Fasola biała — — 30,— 31,—
Fasola kolorowa .— — 23,— 24|—
Łubin żółty • — —
Łubin niebieski -- : -- ___ —
Groch Viktoria -- -- 29,— 30 —
Groch polny — --
Mąka ziemniaczana superior -- -- 37,— 3 8 ,-
M a k -- -- 9 0 ,- 9 5 ,-
Kukurydza -- -- 28,50 29,50
Hreczka -- -- — —
Mąka pszenna gat. I wyc. O-30°/o 47,25 47,— 4 8 ,-

„  „  gat. 1 0-50% — 45,25 4 6 ,-
„  gat. I A.0-65-% 44,50 44 50 45,25

„  „  gat. II 30-65% — ------ 41,25 42,25
„  gat.IIA.50-65% — ' -- 37,25 38,25
„  gat.IIl 65-70% — -- 35,— 36,—

„  „  razowa 0-95% — -- 37,— 38,—
„  „  pastewna 19,— -- 19,— 2 0 ,-

Mąka żytnia gatunek I 0-50% 33,75 34,— 33,75 34,25
„  , „  gat. I 0-65% 32,75 3 3 - 32,75 33,25

„  gat. II 50-65% — — 25,50 26,—
„ „  razowa 0-95% 

Otręby pszenne grube przem.
— 28,— 28,50

stand. 16,50 — 1 6 ,- 16,50
„  „  średnie „ 15,75 — 15,50 1 6 ,-
„  „  miałkie „ — — 15,— 15,50
„  żytnie przem. stand. 1 5 ,- 15,50 1 5 ,- 15,50

Kuchy lniane — 23,50 2 4 ,-
„  rzepakowe 

Śrut sojowy
Śrut z pestek palmo w. 19-21%

. . . . — 18,50 19,50
27,— — 2 7 ,- 2 8 ,-

w tym 1 %  tłuszczu — 17,— 1 8 ,-
Słoma prasowana ------ — 6,— 6,50
Siano łąkowe ------ — 9,50 10,50
Siano koniczyna — r- — 10,50 1 1 -
Ziemniaki jadalne -- — 5,— 5,50
Seradela -- — — —

Wyka -- — — —

Peluszka — —

Ogólny obrót: 1949 ton 
W tern żyta: 10 ton

Usposobienie: spokojne

I


